4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Каменно-Ангарское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2024 № 5
с. Каменно-Ангарск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования на 2019-2024 годы»

В целях создания условий для развития инфраструктуры Каменно-Ангарского муниципального образования, руководствуясь статьей 14 Федерального закона       от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением администрации Каменно-Ангарского муниципального образования от 19.09.2013 № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Каменно-Ангарского муниципального образования», статьями 6, 32, 43 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, администрация Каменно-Ангарского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования на 2019-2024 годы» утвержденную постановлением администрации Каменно-Ангарского муниципального образования от 18.02.2019 № 9 (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.11.2019 № 67, 18.12.2019 № 80, 20.02.2020 № 4, 16.07.2020 № 36, 28.12.2020 № 62, 19.01.2021 № 4, 22.07.2021 № 26, 20.10.2021 № 43, 08.08.2022 № 43, 20.10.2022 № 53, 22.11.2022 № 61, 10.02.2023
№ 3, 03.05.2023 № 31, 03.07.2023 № 37, 22.11.2023 № 72, 27.12.2023 № 79) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Таблицу №1 изложить в следующей редакции:
«                                                                                                            Таблица № 1

Сводные показатели программы развития автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Каменно-Ангарского муниципального образования

	Наименование работ
	Единица измерения
	Всего
	Ежегодный объем

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1. Содержание автомобильных дорог, обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий
	Тыс. руб.
	5079,2
	56,8
	889,2
	1540,1
	684,7
	793,2
	1115,2

	2. Уличное освещение
	Тыс. руб.
	1077,7
	589,3
	76,0
	54,4
	93,8
	147,7
	116,5

	3. Кадастровые работы
	Тыс. руб.
	180,0

	30,0

	150,0

	4. Капитальный ремонт дорог
	Тыс. руб.

	5. Приобретение и установка дорожных знаков
	Тыс. руб.

	6. Разработка проекта организации дорожного движения
	Тыс. руб.
	30,0

	30,0

	Всего

	6366,9
	646,1
	965,2
	1594,5
	838,5
	940,9
	1381,7

»;
1.2. Таблицу №2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Сводные показатели программы развития автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования

	Вид работ
	Намечено к ремонту, км
	Стоимость всего (тыс. руб.)
	Распределение по годам, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1. Содержание автомобильных дорог, обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий
	8,8
	5079,2
	56,8
	889,2
	1540,1
	684,7
	793,2
	1115,2

	2. Уличное освещение
	8,8
	1077,7
	589,3
	76,0
	54,4
	93,8
	147,7
	116,5

	3. Кадастровые работы
	2,132
	180,0

	30,0

	150,0

	4. Капитальный ремонт дорог
	1,543

	5. Приобретение и установка дорожных знаков
	8,8

	6. Разработка проекта организации дорожного движения
	8,8
	30,0

	30,0

	Всего

	6366,9
	646,1
	965,2
	1594,5
	838,5
	940,9
	1381,7

»;

1.3. Таблицу №3 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3

Результаты исполнения программы развития автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования

	Вид работ
	Протяженность дорог, км
	Стоимость всего (тыс. руб.)
	Распределение по годам, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1. Содержание автомобильных дорог, обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий
	8,8
	5079,2
	56,8
	889,2
	1540,1
	684,7
	793,2
	1115,2

	2. Уличное освещение
	8,8
	1077,7
	589,3
	76,0
	54,4
	93,8
	147,7
	116,5

	3. Кадастровые работы
	2,132
	180,0

	30,0

	150,0

	4. Капитальный ремонт дорог
	1,543

	5. Приобретение и установка дорожных знаков
	8,8

	6. Разработка проекта организации дорожного движения
	8,8
	30,0

	30,0

	Всего

	6366,9
	646,1
	965,2
	1594,5
	838,5
	940,9
	1381,7

».
2. Главному специалисту администрации Каменно-Ангарского муниципального образования (Н.С. Имеевой):

2.1. опубликовать настоящее постановление в издании «Каменно-Ангарской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования;
2.2. внести в оригинал постановления администрации Каменно-Ангарского муниципального образования от 18.02.2019 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменно-Ангарского муниципального образования на 2019-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.11.2019 № 67, 18.12.2019 № 80, 20.02.2020 № 4, 16.07.2020 № 36, 28.12.2020 № 62, 19.01.2021 № 4, 22.07.2021 № 26, 20.10.2021 № 43, 08.08.2022 № 43, 20.10.2022 № 53, 22.11.2022 № 61, 10.02.2023
№ 3, 03.05.2023 № 31, 03.07.2023 № 37, 22.11.2023 № 72, 27.12.2023 № 79) информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.

Глава Каменно-Ангарского
муниципального образования

А.К. Матвеев
Н.С. Имеева

8-39546-5-15-37